
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Villaguay, 31 de mayo de 2023 

 
RESOLUCION Nº 1749 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, 
suspensión y cancelación en la Matrícula de Contador Público, elevadas por la 
Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, autobloqueos, desbloqueos, suspensiones y cancelaciones en la 
Matrícula de Contador Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, 
suspensión y cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley 
Provincial Nº 7.896 de  Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de 
Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
TOTORICA, MARTIN. DNI Nº 31699969, fecha de nacimiento: 19/07/1985, con 
domicilio real declarado en calle MORENO 23 - DPTO. 1 de la ciudad de COLON, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD ARGENTINA DE LA EMPRESA, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 21/05/2010, le corresponde Matrícula Nº 5800, 
Tomo 12, Folio 395, Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
MILDENBERGER, NATALIA CAROLINA. DNI Nº 33272709, fecha de nacimiento: 
12/11/1987, con domicilio real declarado en calle HIPÓLITO YRIGOYEN 868 de la 



ciudad de VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
14/06/2022, le corresponde Matrícula Nº 5801, Tomo 12, Folio 396, Acta Nº 896, 
sesión del 31/05/2023. 
 
NUÑEZ LISSA, PABLO MARIA. DNI Nº 40805328, fecha de nacimiento: 
17/03/1998, con domicilio real declarado en calle 9 DE JULIO 4984 de la ciudad 
de CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5802, Tomo 12, Folio 397, Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
STÜRTZ, ESTHER OFELIA. DNI Nº 39685574, fecha de nacimiento: 16/09/1996, 
con domicilio real declarado en calle ESCUELA 11 DISTRITO PALMAR S/N de la 
ciudad de GENERAL RACEDO, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA 
ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 29/08/2022, le corresponde Matrícula Nº 5803, 
Tomo 12, Folio 398, Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
JOTENSKY, DANIELA NATALIA. DNI Nº 36726012, fecha de nacimiento: 
01/01/1992, con domicilio real declarado en calle 25 DE MAYO 471 - PISO 4 –
DPTO. F de la ciudad de PARANÁ, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 26/08/2021, le 
corresponde Matrícula Nº 5804, Tomo 12, Folio 399, Acta Nº 896, sesión del 
31/05/2023. 
 
HERBEL, SOFIA PAMELA. DNI Nº 40992896, fecha de nacimiento: 28/10/1998, 
con domicilio real declarado en calle ANDRÉS PAZOS 138 - PISO 7 - DPTO. C de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5805, Tomo 12, Folio 400, Acta Nº 896, sesión del 
31/05/2023. 
 
SANGENIS, JENNIFER MARIA DE LOS ANGELES. DNI Nº 39717567, fecha de 
nacimiento: 24/07/1996, con domicilio real declarado en calle BARRIO 708  N° 255 
DPTO 3 - MANZANA B - SECTOR 3 - Bº LA BIANCA de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5806, Tomo 12, Folio 401, Acta Nº 896, sesión del 
31/05/2023. 
 
WALDBILLIG, MARIA CANDELARIA. DNI Nº 40804764, fecha de nacimiento: 
05/12/1997, con domicilio real declarado en calle NOGUEIRA 365 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5807, Tomo 12, Folio 402, Acta Nº 896, sesión del 
31/05/2023. 
 



HERMANN, MICAELA JANET. DNI Nº 38769827, fecha de nacimiento: 
10/05/1995, con domicilio real declarado en calle VICTORIA 786 de la ciudad de 
VALLE MARIA, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y DE LA ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD ADVENTISTA DEL PLATA, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 18/06/2020, le corresponde Matrícula Nº 5808, Tomo 12, Folio 403, 
Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
PEREZ REES, MACARENA. DNI Nº 39036249, fecha de nacimiento: 05/09/1995, 
con domicilio real declarado en calle LA RIOJA 362 - DPTO. 5 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5809, Tomo 12, Folio 404, Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
DE LEON, SILVANA ROCIO. DNI Nº 36099810, fecha de nacimiento: 23/11/1991, 
con domicilio real declarado en calle MIGUEL DAVID 4087 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5810, Tomo 12, Folio 405, Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
KRIGER, CARINA LUJAN. DNI Nº 40990661, fecha de nacimiento: 13/05/1998, 
con domicilio real declarado en calle RIACHO PARACAO 377 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5811, Tomo 12, Folio 406, Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
GALLINO GARCIA, LUCIANA. DNI Nº 40538891, fecha de nacimiento: 
18/08/1997, con domicilio real declarado en calle CHACABUCO 423 DPTO 7 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5812, Tomo 12, Folio 407, Acta Nº 896, sesión del 
31/05/2023. 
 
NUÑEZ, ALEJANDRA MARIA ISABEL. DNI Nº 37081238, fecha de nacimiento: 
16/04/1994, con domicilio real declarado en calle BVARD GAILLARD 687 de la 
ciudad de COLON, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
16/09/2022, le corresponde Matrícula Nº 5813, Tomo 12, Folio 408, Acta Nº 896, 
sesión del 31/05/2023. 
 
BECHTHOLDT, ANTONELLA DAIANA. DNI Nº 38570515, fecha de nacimiento: 
23/03/1995, con domicilio real declarado en calle PASTEUR 148 de la ciudad de 
GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 18/02/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 5814, Tomo 12, Folio 409, Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
BARON, GUSTAVO JAVIER. DNI Nº 32029740, fecha de nacimiento: 14/02/1986, 
con domicilio real declarado en calle 4 DE ENERO 1784 de la ciudad de SANTA 
FE, Provincia de Santa Fe, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 



ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 04/11/2010, le corresponde Matrícula Nº 5815, Tomo 
12, Folio 410, Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
LOPEZ, PABLO NICOLAS. DNI Nº 29855389, fecha de nacimiento: 30/01/1983, 
con domicilio real declarado en calle INGENIERO CHABRILLON ALBERTO N° 
3333 - DPTO 07 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de 
la UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 05/03/2021, le corresponde Matrícula Nº 5816, Tomo 12, Folio 411, 
Acta Nº 896, sesión del 31/05/2023. 
 
Art. 2º: Aprobar la reinscripción en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional:  
 
RODRIGUEZ, CARLOS DANIEL ALEJANDRO. DNI Nº 23217346, fecha de 
nacimiento: 11/06/1973, con domicilio real declarado en calle ALVAREZ 
CONDARCO 1560 de la ciudad de CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 
10/11/1999, le corresponde Matrícula Nº 2781, Tomo 6, Folio 378, Acta Nº 896, 
sesión del 31/05/2023. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
DIETZ, MARÍA GABRIELA. Matrícula de Contador Público Nº 3189. Paraná. 
MUÑOZ, FLORENCIA MAGALÍ. Matrícula de Contador Público Nº 5351. 
Concepción del Uruguay. 
METRAILLER, ELIANA MARICEL. Matrícula de Contador Público Nº 5618. 
Concepción del Uruguay. 
DOBLER, LAURA MARIANELA. Matrícula de Contador Público Nº 5624. Paraná. 
SCHICK, FACUNDO NICOLAS. Matrícula de Contador Público Nº 5629. Paraná. 
SANCHEZ, DAIAN JESÚS EMMANUEL. Matrícula de Contador Público Nº 5630. 
Paraná. 
VERA, MATÍAS GABRIEL. Matrícula de Contador Público Nº 5646. Paraná. 
RODRIGUEZ, ENZO GABRIEL. Matrícula de Contador Público Nº 5668. Paraná. 
LOPEZ, PABLO NICOLAS. Matrícula de Contador Público Nº 5816. Paraná 
 
Art. 4º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso a la siguiente profesional: 
 
DORIGONI, DIANA MABEL. Matrícula Nº 3945. Concordia. 

Art. 5º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido 
expreso del siguiente profesional: 
 
EIDELSTEIN, MAURICIO GABRIEL. Matrícula Nº 3205. Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires. Con efecto retroactivo al 01/03/2023. 

Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
FARIZA, MARCELO HORACIO. Matrícula Nº 1809. Paraná. 



MASINE, ANDREA TERESITA. Matrícula Nº 2269. Paraná.  

SOTO, GUSTAVO RAÚL. Matrícula Nº 2318. Concepción del Uruguay. Con efecto 

retroactivo al 21/03/2023. 

KRUNFLI, YAMILA. Matrícula Nº 3399. Concordia. Con efecto retroactivo al 

31/03/2023.  

ANDREOLI, ANDREA MARÍA DEL CARMEN. Matrícula Nº 3517. Cerrito. Dto. 

Paraná. Con efecto retroactivo al 20/04/2023. 

CABRERA, ESTEBAN HORACIO. Matrícula Nº 4955. Paraná. Con efecto 

retroactivo al 24/04/2023. 

MULLER, VERÓNICA MELISA. Matrícula Nº 5255. Concordia. Con efecto 

retroactivo al 21/04/2023.  

 
Art. 7°:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, 
previamente suspendida, por haber procedido al pago de los importes adeudados 
en este Consejo Profesional a los siguientes profesionales:  
 
METTLER, LUCAS CARLOS. Matrícula Nº 4013. Chajarí.  
LÓPEZ, MARÍA FLORENCIA. Matrícula N° 4586. Santa Fe. 
 
Art. 8º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
KONECNY, LIDIA. Matrícula N° 1851.Villa Paranacito. Dpto. Islas del Ibicuy 
COMBA, OSCAR ANTONIO BERNARDO. Matrícula N° 3522. Santo Tomé. Santa 
Fe 
 
Art. 9°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dra. Nidia Aurora Sáenz 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


